
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 4 Rozeslána dne 25. ledna 2017 Cena Kč 31,–

O B S A H :

12. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 99/1995 Sb., o skladování výbušnin, ve znění pozdějších předpisů

13. Sdě lení Energetického regulačního úřadu o vydání cenových rozhodnutí



12

VYHLÁŠKA

ze dne 16. ledna 2017,

kterou se mění vyhláška č. 99/1995 Sb., o skladování výbušnin, ve znění pozdějších předpisů

Český báňský úřad stanoví podle § 22 odst. 6,
§ 29 odst. 3 a § 30 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské
správě, ve znění zákona č. 542/1991 Sb., zákona
č. 315/2001 Sb., zákona č. 376/2007 Sb. a zákona
č. 451/2016 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 99/1995 Sb., o skladování výbušnin,
ve znění vyhlášky č. 342/2001 Sb. a vyhlášky č. 200/
/2006 Sb., se mění takto:

1. V úvodní větě vyhlášky se slova „§ 6 odst. 6
písm. a), § 29 odst. 4 a § 32 odst. 7“ nahrazují slovy
„§ 22 odst. 6, § 29 odst. 3 a § 30 odst. 2“ a slova
„České národní rady č. 542/1991 Sb.“ se nahrazují
slovy „č. 542/1991 Sb., zákona č. 315/2001 Sb., zá-
kona č. 376/2007 Sb. a zákona č. 451/2016 Sb.“.

2. § 1 včetně nadpisu zní:

„§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví

a) třídy nebezpečí výbušnin, požadavky na kon-
strukci a zajištění skladů výbušnin na povrchu
a pod povrchem, požadavky na konstrukci a za-
jištění skladů výbušnin u výrobců a u odběratelů,
požadavky na bezpečnost provozu a ochranu
zdraví při práci ve skladech výbušnin a poža-
davky na skladování výbušnin a způsoby jejich
skladování,

b) podmínky pro provoz, umístění a provedení
zvláštních úschoven výbušnin,

c) technické požadavky na umístění a provedení
skladů výbušnin.“.

Poznámky pod čarou č. 1 a 2 se zrušují, a to včetně
odkazů na poznámky pod čarou.

3. V § 3 se za slovo „sklad“ vkládají slova „vý-
bušnin (dále jen „sklad“), před dílčím prostorem pro
skladování výbušnin, na vnější straně,“.

4. V § 4 písm. b) se slovo „vypočtená“ nahra-
zuje slovy „nejmenší dovolená“.

5. V § 4 písmena e) a f) znějí:

„e) meziskladem sklad určený ke skladování výbuš-
nin pro zajištění plynulého procesu výroby

nebo zpracování výbušnin, včetně sestavování
vyrobených sérií výbušnin,

f) společným skladováním výbušnin skladování
v jednom dílčím prostoru pro skladování vý-
bušnin,“.

6. § 5 včetně nadpisu zní:

„§ 5

Bezpečnostní vzdálenost

Součástí projektové dokumentace je stanovení
bezpečnostní vzdálenosti. Tato vzdálenost se vypo-
čítá podle přílohy č. 2 k této vyhlášce. Zatřídění vý-
bušnin pro účely stanovení bezpečnostních vzdále-
ností se provádí podle přílohy č. 1 k této vyhlášce.
Jsou-li ve skladu uskladněny výbušniny různých tříd
nebezpečí podle přílohy č. 1 k této vyhlášce, stanoví
se bezpečnostní vzdálenost podle výbušniny nejvyšší
třídy a skupiny nebezpečí, přičemž se počítá s celko-
vým obložením skladu.“.

7. V § 6 odst. 7 se slova „podnikatel povinen“
nahrazují slovy „organizace povinna“ a v § 43
odst. 2 se slova „Podnikatel je povinen“ nahrazují
slovy „Organizace je povinna“.

8. V § 7 odstavec 3 včetně poznámky pod čarou
č. 3 zní:

„(3) Dveře skladu se budují jako odolné proti
vloupání. Tento požadavek se považuje za splněný,
jestliže je vyhověno požadavkům české technické
normy, která stanoví požadavky na odolnost dveří
proti vloupání3), odpovídajícím nejméně bezpeč-
nostní třídě 4.

3) ČSN EN 1627 Dveře, okna, lehké obvodové pláště,
mříže a okenice – Odolnost proti vloupání – Požadavky
a klasifikace.“.

9. V § 8 odstavec 1 včetně poznámky pod čarou
č. 4 zní:

„(1) Pro konstrukci stěn, přepážek, zárubní,
dveří, výfukových ploch a střešních konstrukcí se
použijí stavební výrobky třídy reakce na oheň A1,
A2 nebo B klasifikované podle právního předpisu
upravujícího technické podmínky požární ochrany
staveb4). Stavební výrobky ze dřeva je možné použít
pouze s úpravou zajišťující třídu reakce na oheň B

Sbírka zákonů č. 12 / 2017Strana 186 Částka 4



klasifikovanou podle právního předpisu upravují-
cího technické podmínky požární ochrany staveb4).

4) § 6 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách
požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011
Sb.“.

10. V § 8 odstavec 7 zní:

„(7) Dveře a zárubně mohou být pouze v pro-
vedení s otevíráním ven, bez prahů a těsné po celém
svém obvodu. U skladu černých prachů nebo výbuš-
nin s citlivostí jim podobných se dveře, zárubně,
zámky a kování provedou tak, aby bylo zabráněno
jiskření při tření nebo nárazu.“.

11. V § 17 se věty druhá a třetí zrušují.

12. V § 22 písm. d) a l), § 31 odst. 2 a § 33
odst. 1 se slova „výbušnin obsažených v jiných vý-
bušných předmětech“ nahrazují slovy „ostatních vý-
bušnin,“.

13. V § 31 odst. 1 písm. c) a § 40 odst. 7 se
slovo „průmyslových“ zrušuje.

14. V § 37 odst. 1 se věta druhá nahrazuje větou
„Stavební výrobky ze dřeva je možné použít pouze
s úpravou zajišťující třídu reakce na oheň B klasifi-
kovanou podle právního předpisu upravujícího tech-
nické podmínky požární ochrany staveb4).“.

15. V § 39 odst. 1, § 42 odst. 10, § 43 odst. 3, 4
a 9 a § 44 odst. 3 se slovo „podnikatel“ nahrazuje
slovem „organizace“; v § 43 odst. 3 se slovo „pod-
nikatelem“ nahrazuje slovem „organizací“ a v § 44
odst. 2 se slovo „podnikatele“ nahrazuje slovem
„organizace“.

16. V § 39 odstavec 5 zní:

„(5) Sklad, ve kterém jsou skladovány výbuš-
niny, musí být vybaven funkčním zařízením pro mě-
ření teploty a vlhkosti ve skladu.“.

17. V § 39 odstavec 7 zní:

„(7) Klíče od skladu, včetně náhradních klíčů,
se ukládají pouze na místě určeném v provozní do-
kumentaci. Klíče musí být zajištěné proti odcizení
nebo neoprávněnému použití a kdykoliv přístupné
kontrolním orgánům. Věty první a druhá se použijí
obdobně i při jiném způsobu uzamčení skladu.“.

18. V § 41 odstavce 1 a 2 znějí:
„(1) Společně lze skladovat pouze výbušniny,

které jsou podle přílohy č. 4 k této vyhlášce na-
vzájem snášenlivé, pokud tato vyhláška nestanoví
jinak.

(2) Společně s jinými výbušninami nelze skla-
dovat

a) rozbušky nebo jiná rozněcovadla, kromě pří-
padů uvedených v odstavcích 8 a 9,

b) černý prach nebo slože obdobného složení jako
černý prach,

c) třaskaviny nebo třaskavé slože, kromě případů
uvedených v odstavci 4,

d) kapalné estery kyseliny dusičné,

e) pyrotechnické slože, nebo

f) výbušniny obsahující chlorečnan nebo chloris-
tan.“.

19. V § 41 odst. 5 a 9 se slovo „průmyslovými“
zrušuje.

20. V § 41 odst. 8 se slovo „průmyslové“ zru-
šuje.

21. V § 42 se odstavce 1 a 7 zrušují.

Dosavadní odstavce 2 až 6 se označují jako odstav-
ce 1 až 5 a dosavadní odstavce 8 až 11 se označují
jako odstavce 6 až 9.

22. V § 42 odst. 4 a 5 se slovo „průmyslových“
zrušuje.

23. V § 42 odst. 4 písm. a) se slova „podle pří-
lohy č. 4, která je součástí této vyhlášky, jinak“ zru-
šují.

24. V § 43 odst. 8 se slova „vyhrazeném místě“
nahrazují slovy „místě určeném v provozní doku-
mentaci“.

25. V § 45 se odstavec 2 zrušuje a zároveň se
zrušuje označení odstavce 1.

26. V příloze č. 1 se v nadpise tabulky slova
„TŘÍDĚNÍ VÝBUŠNIN“ zrušují a v tabulce se
slova „Druh skladované výbušniny“ nahrazují slovy
„Skladovaná látka, směs nebo předmět“.

27. V příloze č. 1 v pořadovém čísle 1 tabulky
se na konci textu vkládají slova „ , nebo výbušniny
nepřipuštěné k přepravě podle Přílohy A Evropské
dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpeč-
ných věcí (ADR)“.

28. V příloze č. 1 text v pořadovém čísle 8 ta-
bulky zní:

„Trhaviny sypké, poloplastické, plastické, emulz-
ní trhaviny a trhaviny typu slurry iniciovatelné
rozbuškou s iniciační mohutností odpovídající
REF. DET 313)“.

Poznámka pod čarou č. 13 zní:

„13) ČSN EN 13763-15 Výbušniny pro civilní použití – Roz-
bušky a zpožďovače – Část 15: Stanovení ekvivalentní
iniciační mohutnosti.“.

29. V příloze č. 1 text v pořadovém čísle 18
tabulky zní:

„Trhaviny DAP a emulzní trhaviny, které nejsou

Sbírka zákonů č. 12 / 2017Částka 4 Strana 187



iniciovatelné rozbuškou s iniciační mohutností od-
povídající REF. DET 313) nebo jiné výbušniny v ta-
bulce neuvedené, splňující kritéria pro zařazení do
podtřídy 1.5 podle Přílohy A Evropské doho-
dy o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných
věcí (ADR)“.

30. V příloze č. 1 v pořadovém čísle 21 tabulky
se slova „ , kyselina pikrová s obsahem vody nebo
směsi vody s alkoholem nad 30 %“ zrušují.

31. V příloze č. 1 text v pořadovém čísle 28
tabulky zní:

„Výbušniny třídy nebezpečí A, které svojí kon-
strukcí nebo balením splňují podmínky pro zařazení
do třídy nebezpečí B, nebo jiné výbušniny v tabulce
neuvedené, pokud splňují kritéria pro zařazení do
podtřídy 1.2 nebo 1.6 podle Přílohy A Evropské do-
hody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných
věcí (ADR)“.

32. V příloze č. 1 text v pořadovém čísle 38
tabulky zní:

„Pyrotechnické slože skupiny 3, výbušniny tříd ne-

bezpečí A a B, které svojí konstrukcí nebo balením
splňují podmínky pro zařazení do třídy nebezpečí C,
nebo jiné výbušniny v tabulce neuvedené, pokud
splňují kritéria pro zařazení do podtřídy 1.3 podle
Přílohy A Evropské dohody o mezinárodní silniční
přepravě nebezpečných věcí (ADR)“.

33. V příloze č. 1 text v pořadovém čísle 39
tabulky zní:

„Výbušniny tříd nebezpečí A, B a C, které svojí
konstrukcí nebo balením splňují podmínky pro za-
řazení do třídy nebezpečí D, nebo jiné výbušniny
v tabulce neuvedené, pokud splňují kritéria pro za-
řazení do podtřídy 1.4 podle Přílohy A Evropské
dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpeč-
ných věcí (ADR)“.

34. V příloze č. 2 v odstavci 5 se slova „Hod-
noty koeficientu“ nahrazují slovy „Hodnoty vybra-
ných koeficientů“, v odstavci 8 se slova „a munice
ráže nad 60 mm“ zrušují a v odstavci 13 se věta
druhá zrušuje.

35. Příloha č. 4 zní:

„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 99/1995 Sb.

Sbírka zákonů č. 12 / 2017Strana 188 Částka 4



Sbírka zákonů č. 12 / 2017Částka 4 Strana 189



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Při změně dokončeného skladu výbušnin,
udržovacích pracích nebo změně v užívání skladu
výbušnin musí být sklad výbušnin uveden do sou-
ladu s vyhláškou č. 99/1995 Sb., o skladování výbuš-
nin, ve znění této vyhlášky. Při změně části skladu
výbušnin nebo udržovacích pracích na části skladu
výbušnin musí být uvedena příslušná část skladu vý-
bušnin do souladu s vyhláškou č. 99/1995 Sb., o skla-
dování výbušnin, ve znění této vyhlášky.

2. Souhlasy s odchýlením se od ustanovení
vyhlášky č. 99/1995 Sb., o skladování výbušnin, ve
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vy-

hlášky, zůstávají v platnosti po dobu v nich uvede-
nou.

Čl. III

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti.

Čl. IV

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. března
2017.

Předseda:

Ing. Štemberka v. r.

Sbírka zákonů č. 12 / 2017Strana 190 Částka 4



13

SDĚLENÍ

Energetického regulačního úřadu

ze dne 12. ledna 2017

o vydání cenových rozhodnutí

Energetický regulační úřad v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozděj-
ších předpisů, sděluje, že podle § 17 odst. 6 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve
znění pozdějších předpisů, a podle § 1 odst. 3, § 4, 5, 6, 12, 24 a 26 zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných
zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydal cenové rozhodnutí
č. 9/2016 ze dne 14. prosince 2016, kterým se mění cenové rozhodnutí ERÚ č. 5/2016, kterým se stanovuje
podpora pro podporované zdroje energie, dále cenové rozhodnutí č. 10/2016 ze dne 14. prosince 2016,
kterým se mění cenové rozhodnutí ERÚ č. 7/2016, kterým se stanovují ceny za související službu v elek-
troenergetice a další regulované ceny, a cenové rozhodnutí č. 11/2016 ze dne 22. prosince 2016, kterým se
mění cenové rozhodnutí ERÚ č. 5/2016, kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie, ve
znění cenového rozhodnutí ERÚ č. 9/2016.

Podle § 17 odst. 9 energetického zákona uveřejnil Energetický regulační úřad cenové rozhodnutí č. 9/
/2016 a cenové rozhodnutí č. 10/2016 v Energetickém regulačním věstníku ze dne 14. prosince 2016, v část-
ce 12. Uvedeným dnem uveřejnění nabyla cenová rozhodnutí platnosti. Účinnosti nabyla dnem 1. ledna
2017.

Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 11/2016 bylo uveřejněno v Energetickém
regulačním věstníku ze dne 22. prosince 2016, v částce 13. Uvedeným dnem uveřejnění nabylo cenové
rozhodnutí platnosti. Účinnosti nabylo dnem 1. ledna 2017.

Předsedkyně:
Ing. Vitásková v. r.

Sbírka zákonů č. 13 / 2017Částka 4 Strana 191



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121,
LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový
servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,
Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka,
Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 192 Částka 4

8591449 004015

17

ISSN 1211-1244


